
Fra Melhus Arbeiderparti 

1. Sykmelding med sorg som årsak 

Sorg er i dag ikke en sykmeldingsgrunn i seg selv, og utløser ikke rett til sykepenger. 

I løpet av et arbeidsliv vil mange av oss oppleve sorg, og sorg er en stressreaksjon hvor kroppen 

settes i alarmberedskap og dette kan gi sterke fysiske og kognitive utslag. Det er individuelt hvordan 

dette oppleves, men mange vil oppleve så store sorgreaksjoner at deres evne til å jobbe vil reduseres 

eller være borte for en periode. Etterlatte vil da besøke fastlegen, men sorg er ikke en 

sykmeldingsgrunn. Fastlegen må da finne alternative løsninger, og ofte blir dette en psykiatrisk 

diagnose, for eksempel «akutt belastningslidelse». Problemet med dette, er at dette kan føre til 

vanskeligheter med helse og livsforsikring senere i livet, da det på papiret står at man har hatt en 

psykiatrisk diagnose. I Danmark er det innført «sorgmelding», mens «sorgstøttealliansen» ønsker at 

dagens ordning for sykmelding og omsorgspermisjon vurderes, og at nye løsninger utredes. Dersom 

etterlatte får riktig og nødvendig hjelp, vil veien tilbake til arbeid være lettere og kortere. 

 

Forslag til vedtak: 

Arbeiderpartiet vil sette ned et utvalg som skal utrede nye ordninger for etterlatte som ikke er i stand 

til å utføre arbeid som følge av sorgreaksjoner. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

2. Omvendt voldsalarm 

Kvinnevoldsutvalget ble nedsatt av regjeringen Stoltenberg i 2003. De la fram forslag om bruk av 

omvendt voldsalarm gjennom «Retten til et liv uten vold». 

 

 I 2013 ble det vedtatt at retten kan idømme voldsutøveren pålegg om bruk av omvendt voldsalarm. 

Fram til 2019 var det kun 35 kjente domsavsigelser hvor omvendt voldsalarm ble idømt. Etter flere 

oppfordringer har bruken gått noe opp, og april 22 var det 67 domsavsigelser med idømt bruk av 

omvendt voldsalarm. Det burde vært flere tusen, og når praksisen avviker så mye fra intensjonen 

med loven er noe galt. 

 

Regjeringen Solberg sendte ut på høring i 2021 spørsmål om politiet skal gis mulighet til å ilegge 

omvendt voldsalarm på linje med besøksforbud. Høringsfrist var satt til 06.12.2021 og saken står i 

dag som under behandling. Dette er på tide å gjøre noe med. At voldsofre skal få lov å føle trygghet i 

eget hjem, fortsette å bo i sitt nærmiljø hvor de har familie og relasjoner er viktig for deres mulighet 

til rehabilitering og at de får ha fokus på dette i stedet for å leve i frykt og på flukt.  

 

Forslag til vedtak: 

Arbeiderpartiet vil at omvendt voldsalarm skal benyttes i mye større grad enn i dag. Vi vil gi politiet 

mulighet til å ilegge omvendt voldsalarm på linje med besøksforbud. Samtidig er det viktig at 

påtalemyndigheten senker terskelen for å legge ned påstand om omvendt voldsalarm. Nødvendige 

ressurser for å gjennomføre dette må følge med.  

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

 



Fra Stjørdal Arbeiderparti 

1. Boligmarked 

Arbeiderpartiet ønsker at det stilles krav til utbyggere i boligmarkedet om at deler av større 

utbygginger blir gjort så billig som mulig så førstegangskjøpere lettere kommer seg inn i et stadig 

vanskeligere marked. Herunder tiltak som leie-til-eie, «Bygge billig» og selge boliger til kostpris. 

Boligmarkedet blir stadig tøffere å komme seg inn i. Vi vet også at mange ikke er direkte 

lønnsvinnere, verken med timelønn eller stillingsprosenter. 

Derfor krever vi tiltak som gjør det lettere for de med lav inntekt å komme seg inn på boligmarkedet. 

Det må stilles strengere krav til utbyggerne om billigere boliger, muligheter for leie-til-eie og salg av 

boliger til kostpris.  

Boligmarkedet klarer ikke å regulere seg selv, og utbyggingen som skjer nå, er mest for de som 

allerede er inne på markedet. Derfor må vi ha sterkere politisk styring! 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

2. Den norske modellen 

Den “norske modellen” er under press. Arbeiderpartiet ønsker at kommunen og fylkeskommunen 

kun bruker leverandører med tariffavtale, godkjente lærlingebedrifter, og har systemer for å 

kontrollere at lovverket rundt dette følges. 

Tariffavtalen er bærebjelken for et godt arbeidsliv. Det er også en ekstra sikring for at bedriften du 

handler fra følger lover, og at arbeidstakerne i bedriften får en lønn å leve av. Dette bør kommunen 

bidra til, ved å bruke bedrifter med tariffavtale (der det finnes), når de handler inn tjenester og 

produkter. Det må da også følges opp for å hindre feil. 

Det må brukes bedrifter som benytter lærlinger. Dette gir økt trygghet til de unge som skal ut i 

arbeidslivet, og en større sjanse for at de får nødvendig erfaring og etter hvert fast jobb. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

3. Yrkesfaglig utdanning. 

Vi må bygge en mer praktisk rettet grunnskole som legger grunnlaget for videre yrkesfaglig utdanning 
som svarer til behovet i bransjene som sliter med rekruttering. Rådgivningstjenesten i 
ungdomsskolen og videregående skole må styrkes og profesjonaliseres slik at enda flere ungdommer 
ser at det å velge et yrkesfag i lokalsamfunnet, innebærer trygge jobber og svært spennende 
karrieremuligheter. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

 

4. Innskjerping av skattereglene 



I det siste så har vi vært vitne til at flere og flere av landets rikeste har meldt flytting til utlandet som 
følge av statens nivå på formueskatten. Fleste av disse menneskene har klart å bygge opp enorme 
formuer basert på våre felles naturressurser og gode næringsvilkår som igjen har skapt 
arbeidsplasser over hele landet. Det er gode rammevilkår for norsk næringsliv, og likeledes gode 
rammevilkår for å bli rik og tjene gode penger. Derfor er det viktig å ha en rettferdig innretning på 
skattesystemet som sørger for at de som har mest gir tilbake inn til felleskapet. Fram til nå har det 
eksistert en særregel som betyr at norske kapitaleiere kan unngå all skatt i fjor og alle tidligere år 
dersom de melder flytting og oppholder seg i utlandet i minst fem år. Dette er en kynisk og svært lite 
solidarisk skatteplanlegging som fører til færre og færre av landets rikeste bidrar til den norske 
velferdsstaten. 

Vår skattepolitikk skal være rettferdig og omfordelende, slik at vi kan sikre vårt velferdssamfunn inn i 
framtida. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

5. Fjern momsen på reparasjon av forbruksvarer 

I Hurdalsplattformen fastslås det at norsk økonomi må gå fra en lineær økonomi basert på bruk-og-

kast til en sirkulær økonomi basert på tanken om at minst mulig ressurser skal gå til spille. 

Dette svarer opp vår uttalelse på årsmøtet i fjor, om momsfritak på reparasjoner av forbruksvarer. 

Forbrukerrådet, i samarbeid med Oslo Economics, har kommet med en rapport om effekten av 

momsreduksjon og momsfritak ved reparasjoner på utvalgte produktområder. 

Konklusjonen er at særlig for hvitevarer vil et slikt tiltak ha en høy effekt. 

Forbrukerrådets befolkningsundersøkelse om sirkulær økonomi, viser at nesten ni av ti mener at 

moms på reparasjonstjenester enten bør reduseres eller fjernes helt. 

Sverige innførte allerede i 2017 redusert moms fra 25 prosent til 12 prosent for reparasjoner av 

sykler, sko, lærprodukter, klær og tekstiler mm. Samtidig ble det innført skattefradrag av halve 

kostnaden på tjenester i hjemmet som reparasjon av blant annet hvitevarer og forbrukerelektronikk. 

Årsmøtet vil på dette grunnlag gjenta tidligere uttalelse om momsfritak på reparasjoner som et viktig 

miljøtiltak og videre vurdere skattefritak på reparasjoner som en ytterligere stimulans. 

Nasjonaløkonomisk vil det være lønnsomt at forbruksartikler, som i all hovedsak er importert, får et 

lengre liv. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

6. Skogen i det grønne skiftet 

Stjørdal Arbeiderparti har gjentatte ganger understreket behovet for økt satsing på planting og 

ungskogpleie for å lykkes med det grønne skiftet. 

Regjeringen Støre har varslet en aktiv skogpolitikk for å nå klimamålene og starter sine 11 opplista 

tiltak slik: Øke tilskuddet til skogplanting, ungskogpleie og andre skogkulturtiltak for å øke CO2- 

opptaket og sikre ressursgrunnlaget for industrien. Og avslutter kapittelet på denne måten: 

Gjennomføre skogvernet på en måte som får minst mulig konsekvenser for avvirkinga og 

skognæringa sine muligheter til å bidra i det grønne skiftet. 



At regjeringen vil veie skogvernet opp mot behovet for skogsvirke i det grønne skifte fremstår 

fornuftig, all den tid det er store områder som verner seg selv på grunn av beliggenhet. I Trøndelag 

anser skogmyndighetene at 20 prosent av den produktive skogen er utilgjengelig for hogst på grunn 

av vanskelig terreng og lange avstander. 

Myndighetenes advarsel mot å hogge umoden skog, er en viktig del av en miljøriktig skogavvirking. 

Dessverre er det en økende tendens til at det hogges umoden skog. Dette reduserer den samlede 

tilveksten og klimaeffekten i våre skoger. Skogforvaltningen uttaler at skogloven ikke gir tilstrekkelig 

hjemmel til å motvirke denne utviklingen. 

Årsmøte mener at skogloven må forsterkes på dette området og skogforvaltningen gis nødvendig 

virkemidler, dersom en skal få maks effekt av skogen i det grønne skifte. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

7. Pensjonister på offentlig AFP 

Pensjonister på offentlig AFP kan i dag tjene 15 tusen før pensjon avkortes. Dette beløpet er ikke 

endret på en stund og bør dobles. Det gjør at de f.eks. kan være aktiv som eksamensvakt både høst 

semester og vårsemester. Det blir også mindre administrasjon for skoler og universiteter. Videre kan 

de ha ulike betalte verv i idrettsråd, idrettslag og ta småjobber som de trives med. 

 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

8. Bygging av krematorium 

Det er i dag stor mangel på krematorium i Norge. Stjørdal kan være en aktuell plass med tanke på at 

vi er midt i Trøndelag.  

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

9. Pensjonstrygd for alle fiskere 

I dag er alle fiskere sikret en pensjon enten gjennom Garantikassen for fiskere eller maritim 

pensjonskasse. Lukkes ordningen i garantikassen for vanlig fiskere vil det meste av mannskapet stå 

uten pensjon, mens offiserene på broen vil ha pensjon gjennom maritim pensjonskasse. 

Dette vil danne et klasseskille mellom mannskap og offiserene, og det vil være særdeles usosialt. Det 

må sikres at hele mannskapet på fiskebåten får en god pensjon. 

 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

Fra Verdal Arbeiderparti 

Partiet skal fortsette å jobbe aktivt, for å få utredet muligheten til kraftutbygging i Verdalsvassdraget. 
Styret har et særlig ansvar til å bruke alle anledninger til å skaffe kunnskap, og søke støtte til saken 
oppover i partisystemet, og ut over dette. 



• En utbygging vil føre til en vannstand regulering til det beste for laksen som er en rødlistet 

art. 

• En utbygging vil gjøre Vuku langt mindre flomutsatt. 

• En utbygging vil gjøre Verdal til en kraftkommune. 

 

Villaksen er en rødlistet art, og har vanskelige levevilkår flere ganger i året, flommen ødelegger for 

lakseoppgang, og lavvanstand i en sommer elv, vanskeliggjør oppgang. En regulering vil gi jevnere 

vannstand, og bedre levekår for villaksen. 

Vuku er Verdals andre sentrum, og er svært flomutsatt. De siste 15 årene har gitt oss både 50 

årsflom, og 200 årsflom. Klima utfordringene vil trolig føre til enda hyppigere flommer. Når elva 

flommer over deler den bygda i to, med sikkerhetskonsekvenser som følger med for innbyggerne. 

Vannet fyller både private boliger og næringsbygg. 

Utbygging i Verdalsvassdraget vil bidra til ny krafttilgang for vårt store næringsliv, Verdalkommune 

har den tredje største industriparken, med flere kraftkrevende bedrifter. 

Norge er tuftet på strøm, alt av næringsliv, og private husstander har strøm som sin 

primærkraftkilde. Derfor trenger vi ny produksjon. 

Norges industri næring har hatt som en stor fordel, rikelig tilgang på billig ren vannkraft, -dette er nå 

sterkt utfordret. 

Vi må ha et system der prisen hjemme er en annen enn den vi eksporterer, for fortsatt å ivareta det 

eneste konkurranse fortrinnet vi har her hjemme. Derfor trenger vi mer utbygging av vannkraft. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

Fra Malvik Arbeiderparti  

1. Alle i Norge må ligge over EUs fattigdomsgrense! 
FN anslår at rundt 10 % av befolkningen i Norge lever under fattigdomsgrensen. Grensen er definert 

etter om du tjener mindre enn 60 % av medianinntekten. Samtidig som forskjellene i samfunnet vårt 

øker, har vi et voksende utenforskap. Fattigdomsgrensen i Norge ligger på kr. 247000 i henhold til 

EUs måleindikator. Det er særlig vanskelig for innvandrere og enslige forsørgere å klare seg. 

Det betyr at 500 000 innbyggere lever under denne grensen og mange av disse er barn. Mer enn 11% 

av barn i Norge lever i en fattig familie og dette utgjør 115000 barn. Det betyr at mer enn hvert 

tiende barn, eller i gjennomsnitt to til tre elever i hvert klasserom vokser opp i en familie med dårlig 

råd. Barna sier det er flaut og skamfullt å være fattig i Norge. Barna later som de ikke vil spille fotball 

eller gå på bursdag fordi familien ikke har penger. Dette fører til utenforskap og vanskelige 

oppvekstsvilkår. 

Arbeiderpartiet må i regjering sørge for at gruppe for gruppe blir løftet over fattigdomsgrensen. Alle 

som befinner seg i denne situasjonen skal løftes over grensen i løpet av inneværende 

stortingsperiode. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 



2. Stopp Killer Robots!  
Kunstig intelligens er på full fart inn i forsvarsindustrien. Vi står nå overfor et dramatisk skifte, hvor 

teknologiutvikling kan muliggjøre våpensystemer som har autonomi i kritiske funksjoner og kan velge 

ut og angripe mål uten meningsfull menneskelig kontroll. Der maskiner kan få i oppgave å drepe og 

utøve makt uten mennesker forstår konsekvensene eller bære ansvaret for dette. Utviklingen har 

blitt kalt den tredje revolusjonen i krigføring, etter krutt og atombomben, og både eksperter i kunstig 

intelligens og FNs generalsekretær ber verdens stater om å forby slike våpensystemer før de kommer 

i bruk. Den internasjonale Røde Kors-komiteen sier at det haster å sette grenser for autonomi i 

våpensystem hvis vi skal sikre etterlevelse av folkeretten og sørge for at vi ikke krysser en etisk 

grense. 

Teknologi er designet og skapt av mennesker. Vi har et ansvar for å sette grenser mellom hva som er 

akseptabelt og hva som er uakseptabelt. Norge har vært stolt av å kalle seg en fredsnasjon og derfor 

bør Norge også ta en lederrolle i dette arbeidet.  

Malvik Arbeiderparti mener Regjeringen må vedta at Norge skal jobbe målrettet og aktivt for en 

internasjonal traktat som setter klare grenser for autonome våpensystemer. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

3. Øk grunnstønaden til personer med cøliaki og glutensensitivitet  

De siste årenes massive prisstigning både på strøm og mat rammer oss alle uansett inntekt, men det 

rammer personer med cøliaki og ikke-cøliakisk glutensensitivitet enda sterkere. 

Det er et begrenset volum innen glutenfrie produkter, og det gjør at disse matvarene i 

utgangspunktet blir dyrere. Om en person med cøliaki får i seg gluten, oppstår det betennelse i 

tarmen og evnen til å ta opp næringsstoffer fra maten blir svekket. Den eneste medisinen er å holde 

seg til en streng helt glutenfri kost. 

 Personer mellom 5 og 30 år med cøliaki får 1047 kroner i måneden. Resten får 686 kroner. Og de 

siste årene har ikke stønaden blitt justert i samsvar med prisstigningen (NRK 2022). Solberg-

regjeringa kutta også stønaden i statsbudsjettet for 2020 for alle grupper. Hvordan 686 kroner skal 

kunne dekke ekstrakostnadene for mat når den både er dyrere enn vanlig mat, og slik 

matvareprisene har utviklet seg de senere år, er et mysterium. Glutenfrie matvarer er fra 46 % til 443 

% dyrere, det viser en forskningsartikkel fra 2021 (Norsk Cøliakiforening). Glutenfrie produkter har 

også en jevnt over lavere pris i Sverige, og det skal ikke være nødvendig å måtte legge handelen over 

grensa for å spise mat man tåler.   

 I dag antas det at 7-8 % av befolkningen i Norge ikke tåler gluten eller andre stoffer i hveten. Mellom 

1-2 % av disse har cøliaki, mens mange har ikke-cøliakisk glutensensitivitet (Norsk cøliakiforening). 

  

Et godt sosialdemokratisk parti skal vise solidaritet med alle grupper, og da gjelder det også for 

glutenallergikere. 

  

Malvik Arbeiderparti vil: 

·   Jobbe for at grunnstønaden til personer med cøliaki og glutensensitivitet økes 



·   Jobbe for at prisene på glutenfrie matvarer senkes og kan kjøpes til samme prisnivå som 

ordinære matvarer. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

4. Kampen mot utenforskap  

Trønderske kommuner vil i tiden som kommer stå ovenfor store utfordringer når det gjelder 

rekruttering til sine tjenester. Samtidig vet vi at 55 000 mennesker i Trøndelag står utenfor 

arbeidslivet. Trøndelag Arbeiderparti bør dermed ta initiativ til et samarbeid med NAV Trøndelag og 

kommunene om hvordan vi kan få flere ut av utenforskapet og inn i arbeidslivet. 

Et første steg i kampen mot utenforskapet vil være å jobbe sammen om å se mennesket fremfor 

papiret. Med dagens situasjon vet vi at foreldres utdanningsnivå og erfaringer med arbeidslivet får 

betydning for barn og unge. Trøndelag Arbeiderparti mener derfor det er behov for å jobbe 

systematisk opp mot familier som har behov for å bryte et mønster for å kunne delta i utdanning og 

arbeidsliv. For å unngå at flere unge havner utenfor arbeidslivet, vil vi se på mulighetene for å 

opprette et mer praktisk studieløp hvor elever kan gå rett ut i læra etter endt grunnskole, slik det er 

gjort forsøk på bl.a. ved Nortura i Malvik. 

En viktig del av kampen mot utenforskap handler om å inkludere mennesker med 

innvandringsbakgrunn. I stedet for dagens løsning, som legger opp til norskopplæring over to år, 

mener Trøndelag Arbeiderparti en løsning hvor språkopplæring tilbys sammen med arbeidstrening vil 

være bedre. Utdanningsnivå vil variere blant de som kommer til Norge, og for de med lavt 

utdanningsnivå vil en slik løsning kunne stimulere til motivasjon og inkludering i arbeidslivet. Når det 

gjelder mennesker som kommer til Norge med høyt utdanningsnivå, bør vi vurdere dagens ordning 

slik at den ikke bidrar til å ekskludere flere fra arbeidslivet, men heller tilby nødvendig etter- og 

videreutdanning som gjør at utdanningen gjøres relevant for norsk arbeidsliv. 

Trøndelag Arbeiderparti vil:  

● Ta initiativ til et samarbeid med NAV Trøndelag og kommunene i Trøndelag om kampen mot 
utenforskap og prioritere å bruke de tiltaksplassene som arbeidslivet tilbyr for å inkludere 
flere i arbeidslivet 

● Dempe presset om krav til bachelor- og mastergrad ved utlyste stillinger 

● Jobbe systematisk opp mot familier som har behov for å bryte et mønster for å kunne delta i 
utdanning og arbeidsliv 

● Se på og/eller videreutvikle tilbudet om sommerjobb for ungdom i alle kommuner 

● Se på mulighetene for å gjøre utdanningsløpet mer praktisk ved å la ungdom gå rett ut i læra 
etter endt grunnskole 

● Legge prinsippene for Trøndelagsmodellen til grunn for et samarbeid med lokalt næringsliv 
og kommune om å få flere unge ut i arbeid 

● Se på om ulike krav bør vurderes ut fra hvilken kulturbakgrunn det enkelte mennesket 
kommer fra 

● Inkludere flere i arbeidslivet gjennom å se på mulighetene for å kombinere språkopplæring 
og arbeidstrening for mennesker med innvandringsbakgrunn 



● Tilby mennesker med innvandringsbakgrunn relevant etter- og videreutdanning slik at 
kompetansen og utdanningen de sitter på gjøres relevant for norsk arbeidsliv 

 
Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

5. Bemanningsnorm i barnehagene 

God barnehagekvalitet henger sammen med antall ansatte og hvilken kompetanse som finnes i 

personalgruppa. En forutsetning for at barna kan oppleve lek, sosialisering og mestring er at de 

ansatte har tid til å planlegge og gjennomføre de ulike pedagogiske aktivitetene, både for gruppa 

som helhet, men også for det enkelte barn. 

 

Barnekonvensjonen krever at alle barn har rett til å si sin mening, og de ansatte har ansvar for å se og 

fange opp alle barns ulike uttrykk. Barns medvirkning er også forankret i Rammeplan for barnehage. 

For å kunne se barna, og deretter tilrettelegge for barnas deltakelse og medvirkning i barnehagen, 

må vi sørge for at normen som er satt til hvor mange voksne som skal være sammen med barna 

gjelder hele dagen. Slik det fungerer i dag oppfylles ikke bemanningsnormen ettersom voksne er 

borte fra avdelingen deler av dagen grunnet pedagogisk arbeid (f.eks plantid), møter, 

foreldresamtaler og annet fravær. 

Forslaget forutsetter at finansiering kommer fra nasjonalt hold. 

Malvik Arbeiderparti vil: 

● at barnehagen skal følge bemanningsnormen hele dagen, og at pedagogisk arbeid, møtetid 

og annet fravær ikke skal gå utover antall ansatte som er sammen med barna 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

Fra Selbu Arbeiderparti 

Spillemidler 

Mange lag og organisasjoner sliter med etterslep på utbetaling av spillemidler. Vi mener at dette er 

ugunstig da mange lag må ha mellomfinansiering i 4-5 år før det er fullfinansiert. 

Selbu Arbeiderparti ønsker at staten oppretter en bufferfinansiering der spillemidlene kan utbetales 

når byggearbeidene starter. Når spillemidlene etter hvert tildeles de forskjellige prosjektene betales 

de tilbake og kan utbetales nye søkere. 

Dette vil spare lag og organisasjoner for økte mellom finansieringskostnader samt bidra til å 

holde lave medlemskontingenter og treningsavgifter.  

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 

 

 

 



Fra Trondheim Arbeiderparti 

Representasjon og vedtekter 

Forslag 1. 

  

Bare de som både har medlemskap og bostedsadresse i samme kommune teller med i beregning av 

delegater til kommuneparti og fylkesparti. Bare de som har medlemskap og bostedsadresse i samme 

fylke teller med i beregning av landsmøtedelegater. 

  

Forslag 2. 

Trøndelag AP ber partiet sentralt om at det utformes egnede løsninger for studenter som har adresse 

på et annet sted enn studiestedet. 

 

 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for organisatoriske saker 

 

Fra Sørsamisk Arbeiderparti 

Hverdagsrasisme mot samer 

Etter alt som er skjedd i kjølvannet av Fosensaken, både lokalt, regionalt og nasjonalt, opplever 

mange samer at folk er blitt mer negative og at det er blitt vanskeligere å være same i de trønderske 

lokalsamfunnene. Nye planer om utbygginger er satt i gang. Noen er under behandling og til høring i 

de forskjellige kommuner. Mens disse sakene foregår, har det også vært mye fokus i massemedier 

om Fosen og ringvirkninger for evt. andre inngrep i reindriftsområder. Dette har ført til at hverdagen 

til de samer som bor i de aktuelle kommunene ser, opplever og får negative bemerkninger med 

forskjellige rasistiske utsagn.  

Sørsamisk Arbeiderparti ønsker å bevisstgjøre Trøndelag Arbeiderparti og Trøndelag på at den siste 

tiden har ført til stort press på den samiske befolkningen. Det er dessverre på tide å sette 

hverdagsrasisme på dagsorden igjen. 

Forslag til vedtak: 

Trøndelag Arbeiderparti setter hverdagsrasismen på dagsorden og jobber for å bevisstgjøre alle 

kommuner, Fylkeskommuner, næringer og andre interessenter i kommuner hvor det drives næring 

som har særskilte lovhjemler blir ivaretatt. Videre vil Trøndelag Arbeiderparti sette hverdagsrasismen 

som et av målene i partiets poltikk ved å ha null toleranse for rasisme mot samer. 

Fylkespartistyrets innstilling: Oversendes redaksjonskomite for politiske saker 
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